
出典：2023年健康意識とICT利活用調査
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■ 男性 15～39歳（n＝1,227） ■ 男性 40～59歳 （n＝1,254）
■ 男性 60～79歳（n＝1,109）

■ 女性 15～39歳（n＝1,172） ■ 女性 40～59歳 （n＝1,222）
■ 女性 60～79歳（n＝1,182）

歩数

体組成（体重・体脂肪・
内臓脂肪などを測定）

バイタルデータ（血圧・
心拍数・体温など）

GPSと連動した運動データ
（自転車・ランニング・登山ログなど）

この中に利用して
いるものはない

睡眠記録

35.435.4
39.139.1

46.246.2

11.711.7
11.311.3
10.710.7

9.59.5
9.39.3

14.114.1

12.512.5
9.89.8

6.76.7

8.28.2
8.18.1
8.18.1

55.755.7
54.954.9

49.149.1

0％ 60％

歩数

体組成（体重・体脂肪・
内臓脂肪などを測定）

バイタルデータ（血圧・
心拍数・体温など）

GPSと連動した運動データ
（自転車・ランニング・登山ログなど）

この中に利用して
いるものはない

睡眠記録

42.142.1
37.537.5
40.940.9

10.410.4
10.310.3
8.38.3

6.66.6
6.06.0
8.18.1

5.85.8
4.54.5

1.51.5

7.27.2
5.65.6
4.94.9

51.251.2
57.457.4
56.056.0


